ATOM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF nº 00.359.742/0001-08

NIRE nº 35 3 0050479 8

COMPANHIA ABERTA

ATA DA 88ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 08 DE SETEMBRO DE 2022

I - Data, Hora e Local: Aos 08 dias do mês de setembro de 2022, às 18h30, de forma digital,
sendo considerada como realizada na sede social da Companhia, localizada na Rua Messias
Pereira de Paula nº 333, parte 3, bairro Elton Ville, Cep 18046-640, em Sorocaba, Estado de
São Paulo.

II - Convocação: dispensada, considerando a participação da totalidade dos membros do
Conselho de Administração da Companhia.

III - Presença: Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração.

IV - Mesa: Na forma do Estatuto Social, assumiu a Presidência da mesa diretora dos
trabalhos, a Sra. Ana Carolina Paifer, o qual convidou a mim, Zilla Patricia Bendit, para servir
de Secretária, ficando assim composta a mesa.

V – Ordem do Dia: Submeter aos membros do Conselho acerca de: a) apreciar o contrato de
licenciamento a ser firmado por sua controlada Atom Traders Publicações S.A. (“Atom
Traders”) com a Sony Pictures Television UK Rights (“Sony”) para criação, produção, e
distribuição do Shark Tank E-School, composto de conteúdo educacional voltado para
empreendedores inspirado no programa Shark Tank Brasil, de forma a capturar e aproveitar
oportunidades de negócios, fortalecimento da marca e diversificar receitas da Companhia; b)
Deliberar acerca dos trâmites para a assinaturas dos contratos.

VI –Deliberações: Em consonância com a Ordem do Dia, foi apresentado aos Conselheiros
as minutas dos contratos e todas as informações referente ao contrato de licenciamento com
a Sony, e, por unanimidade de votos, a) Apreciaram e concordaram com a proposta referente
ao contrato de licenciamento. b) Aprovaram o encaminhamento para a assinatura dos
contratos através de sua controlada Atom Traders.

VII - Encerramento: nada mais havendo a ser tratado, a palavra foi dada a quem dela
quisesse fazer uso e, em razão da ausência de manifestações, o presidente declarou
encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a
qual, reaberta a sessão, foi lida, aprovada e por todos os presentes e assinada.

Mesa:

________________________________

Ana Carolina Paifer

Presidente

______________________________

Zilla Patricia Bendit

Secretária

Conselheiros:

___________________________________

Ana Carolina Paifer

___________________________________

Pedro Henrique Valente

ATOM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF nº 00.359.742/0001-08

NIRE nº 35 3 0050479 8

COMPANHIA ABERTA

ATA DA 88ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 08 DE SETEMBRO DE 2022

___________________________________

Renato Jenne Mimica

___________________________________

Zilla Patricia Bendit